
  

Arbeitsgruppen der DPG

Arbeitsgruppe Berlin, Helgoländer Ufer
Vorsitzender: Dr. phil. Frank Dirkopf 
e-Mail: dirkopf@gmx.de 
Internet: www.ipb-dpg-berlin.de

Arbeitsgruppe am Psychoanalytischen Institut Berlin/Institut für Psychotherapie
Vorsitzende: Dipl.-Psych. Sylvia Schulze
e-Mail: sylvia-schulze@t-online.de 
Internet:  https://www.paib-dpg.de

Arbeitsgruppe des DPG-Instituts am BIPP Berlin
Vorsitzender: Kai Rugenstein
e-Mail: rugenstein@praxis-berlin-mitte.de 
Internet:  www.dpg-institut-am-bipp.de

Arbeitsgruppe Bremen
Vorsitzende: Dipl.-Psych. Irene Bozetti 
e-Mail: i.bozetti@t-online.de

 Arbeitsgruppe Düsseldorf
Vorsitzender: Michael Skutta 
e-Mail: mskutta@gmx.de 
Internet: www.dpg-duesseldorf.de

Arbeitsgruppe Frankfurt am Main
Vorsitzende: Dipl.-Psych. Norma Heeb 
e-Mail: norma-heeb@posteo.de
Internet: www.dpg-frankfurt.de

Arbeitsgruppe Freiburg im Breisgau
Vorsitzende: Dipl.-Psych. Petra Bischoff 
e-Mail: praxis@petrabischoff.de
Internet: www.ippf-freiburg.de

Arbeitsgruppe Göttingen
Vorsitzende: Dipl.-Psych. Antje v. Boetticher 
e-Mail: antjevboetticher@posteo.de
Internet: www.las-institut.de

Arbeitsgruppe Hamburg
Vorsitzende: Dipl.-Psych. Gudrun Wolber
e-Mail: gudrunwolber@t-online.de
Internet: www.dpg-institut-hamburg.de

Arbeitsgruppe Hannover
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Vorsitzende: Sinan Özdogan 

e-Mail: sinan.oezdogan@hotmail.com
Internet: www.psychoanalyse-hannover.de

Arbeitsgruppe Heidelberg-Mannheim
Vorsitzende: Dr. med. Bettina May-Jung
e-Mail: bettinamaria-mayjung@gmx.de
Internet: www.iphd.de

Arbeitsgruppe Kassel (aufgelöst Ende 2019)
Vorsitzende: Dipl.-Psych. Sabine Morbitzer
e-Mail: MorbitzerSabine@aol.com

Arbeitsgruppe Magdeburg
Vorsitzender: Als Vertreter im Amt: Dr. Dietrich Braun
e-Mail: dr.dietrich.braun@t-online.de
Internet: www.psychoanalyse-magdeburg.de

Arbeitsgruppe München
Vorsitzender: Dr.med. Falk Stakelbeck 
e-Mail: falkstakelbeck@web.de
Internet: www.dpg-ag-muenchen.de

Arbeitsgruppe Nürnberg-Regensburg
Vorsitzende: Dr. phil. Dipl.-Psych.
e-Mail: gisela.zemsch@t-online.de
Internet: www.psychoanalyse-nuernberg.de

Arbeitsgruppe Ostwestfalen (Bielefeld)
Vorsitzende: Dr.med. Petra Kreuzberger 
e-Mail: petra.kreuzberger@t-online.de
Internet: www.ippo.org

Arbeitsgruppe Saarland
Vorsitzender: Dr. med. Alf Gerlach
e-Mail: alf.gerlach@dpv-mail.de
Internet: www.sipp.de

Arbeitsgruppe Siegen-Wittgenstein (Bad Berleburg)
Vorsitzende: Dipl.-Psych. Harriet Siegmund-Glaeser
e-Mail: praxis.siegmund-glaeser@web.de
Internet: www.ippsw.de

Arbeitsgruppe Stuttgart
Vorsitzender: Dr. Thomas Wesle
 e-Mail: wesle@dpg-stuttgart.de
 Internet: www.dpg-stuttgart.de

Arbeitsgruppe Basel
Vorsitzende: Dr.med. Regine Mahrer
Kontakt: Holbeinstr. 92, CH – 4051 Basel
e-Mail: r.mahrer@gmx.ch

mailto:sinan.oezdogan@hotmail.com
http://www.psychoanalyse-hannover.de/
mailto:bettinamaria-mayjung@gmx.de
http://www.iphd.de
mailto:morbitzersabine@aol.com
mailto:dr.dietrich.braun@t-online.de
http://www.psychoanalyse-magdeburg.de
mailto:falkstakelbeck@web.de
http://www.dpg-ag-muenchen.de/
mailto:gisela.zemsch@t-online.de
http://www.psychoanalyse-nuernberg.de
mailto:petra.kreuzberger@t-online.de
http://www.ippo.org
mailto:alf.gerlach@dpv-mail.de
http://www.sipp.de
mailto:praxis.siegmund-glaeser@web.de
http://www.ippsw.de
mailto:wesle@dpg-stuttgart.de
http://www.dpg-stuttgart.de/
mailto:r.mahrer@gmx.ch


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

